
令和５年１０月 １日

取引先各位

東大阪市西岩田四丁目７番３５号

ハンマーキャスター株式会社

新車輪紹介及び製品統合のご案内

拝啓 貴社益々御隆昌のこととお慶び申し上げます｡

平素はハンマーキャスターについて、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度小径サイズの新車輪として、エラストマー製車輪が完成しました。

これまでの汎用的な軟質車輪素材であったゴム車輪と比較して、ほぼ同等の性能を有しています。

また、ゴム車輪は床環境によりマーキングが発生する可能性がありますが、エラストマー車輪はそ

の発生を抑制するメリットがあります。

これらを鑑み、ゴム車輪を廃止し、エラストマー車輪へと統合したくご案内いたします。

諸般の事情をご理解いただき、一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■新車輪 エラストマー製 一体型 樹脂ブッシュ

品番 品種 車種 車輪径

４３９ Ｇ － Ｕ ２５・３２・３８（※本体４０mmにも使用します。）

■統合による製造中止車輪 ゴム製 一体型 樹脂ブッシュ

品番 品種 車種 車輪径

４２５ Ｇ － Ｒ ２５・３２・３８・４０

■販売終了時期
令和６年６月末日をもち、当該ゴム車輪の製造販売を終了いたします。

以上


